КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 года №  216

село Звериноголовское

О внесении изменений в решение Думы Звериноголовского муниципального округа
Курганской области от 3 августа 2022 года №89 «Об утверждении структуры

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Дума Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение 1 к решению Думы Звериноголовского муниципального

округа Курганской области от 3 августа 2022 года №89 «Об утверждении структуры
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области»
следующие изменения:

Раздел II. Структурные подразделения Администрации Звериноголовского
муниципального округа Курганской области изложить в новой редакции:
«II. Структурные подразделения Администрации Звериноголовского
муниципального округа Курганской области

1. Аппарат Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области:

1. Общий отдел Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области.

2. Правовой отдел Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области

3. Отдел информационных технологий Администрации Звериноголовского
муниципального округа Курганской области.

4. Архивная служба Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области.

2. Структурные подразделения Администрации Звериноголовского
муниципального округа Курганской области:

1. Отдел экономики Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области.

2. Отдел по социальной политике Администрации Звериноголовского
муниципального округа Курганской области.

3. Комитет муниципального имущества и земельных отношений Администрации
Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

4. Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации
Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

5. Служба архитектуры Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области.

6. Отдел ГО и ЧС Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области.

7. Единая дежурная диспетчерская служба отдела ГО и ЧС Администрации
Звериноголовского муниципального округа Курганской области.».

2. Приложение 2 к решению Думы Звериноголовского муниципального округа
Курганской области от 3 августа 2022 года №89 «Об утверждении структуры
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник
Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2023 года.

Председатель Думы Звериноголовского

муниципального округа                                                                         Т.Б.Аргинбаева

Глава Звериноголовского муниципального округа

Курганской области                                                                                      М. А. Панкратова

                                                                                                Приложение
к решению Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 26 октября 2023 года № 216

«О внесении изменений в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 3 августа 2022 года №89
«Об утверждении структуры Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

СТРУКТУРА
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Глава Звериноголовского
муниципального округа

Первый заместитель Главы
Звериноголовского

муниципального округа

Заместитель Главы Звериноголовского
муниципального округа по

социальным вопросам

Заместитель Главы – начальник
Управления развития сельских

территорий Администрации
Звериноголовского муниципального

округа

Управляющий делами

– руководитель
аппарата

Администрации
Звериноголовского

муниципального
округа

Общий отдел

Отдел ЗАГС

Отдел
информационных

технологий

Архивная служба

Отдел экономики
Администрации округа

Отдел по социальной политике
Администрации округа

Комиссия по делам
несовершеннолетних и

защите их прав

Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования

Администрации Звериноголовского
муниципального округа»:

- аппарат МКУ УО

- методический кабинет

- планово-экономический отдел

- хозяйственная группа

Сектор опеки и
попечительства

Финансовое
управление

Администрации

Звериноголовского

муниципального
округа:

- бюджетный отдел
- отдел учета и отчетности
- служба по экономике
- контрольно-ревизионная служба
- служба автоматизации
- отдел по централизованному
бухгалтерскому учету
четуцентрализованная
бухгалтерия

Отдел строительства и
жилищно-

коммунального
хозяйства

Служба архитектуры

Отдел ГО и  ЧС

Единая дежурно-

диспетчерская
служба

Хозяйственная
группа

Управление развития сельских
территорий Администрации

Звериноголовского муниципального
округа:

- Аппарат УРСТ

- Звериноголовский территориальный
отдел

- Круглянский территориальный отдел
- Трудовской территориальный отдел

- Прорывинский территориальный отдел
- Хозяйственная группа

Комитет муниципального
имущества и земельных

отношений Администрации
округа

Правовой отдел